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決算報告書



法　人　名：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　資産の部

  １．流動資産

　　　　現金預金 12,007,891 11,991,243 16,648

　　　　売掛金 618,501 705,592 -87,091

        流動資産合計 12,626,392 12,696,835 △ 70,443

  ２．固定資産

（1）その他固定資産

　　　　機械装置 45,218,999 51,268,703 △ 6,049,704

         その他固定資産合計 [ 45,218,999 ] 51,268,703 [ △ 6,049,704 ]

        固定資産合計 45,218,999 51,268,703 △ 6,049,704

  ３．繰延資産

　　　　創立費 0 0 0

        繰延資産合計 0 0 0

　　　　資産合計 57,845,391 63,965,538 △ 6,120,147

Ⅱ　　負債の部

  １．流動負債

　　　　未払金 1,356 630 726

　　　　預り金 0 0 0

　　　　未払法人税等 196,000 188,800 7,200

　　　　未払消費税等 0 221,400 △ 221,400

        流動負債合計 197,356 410,830 △ 213,474

  ２．固定負債

　　　　長期借入金 66,061,300 71,749,896 △ 5,688,596

        固定負債合計 66,061,300 71,749,896 △ 5,688,596

        負債合計 66,258,656 72,160,726 △ 5,902,070

Ⅲ　　正味財産の部

  １．一般正味財産 △ 8,413,265 △ 8,195,188 △ 218,077

　　　（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　　　（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

        正味財産合計 △ 8,413,265 △ 8,195,188 △ 218,077

　　　　負債及び正味財産合計 57,845,391 63,965,538 △ 6,120,147

貸借対照表

(単位：円)

科　　目 当　年　度
 前　年　度
 増　減

平成３１年３月３１日　現在



法　人　名：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　資産の部

  １．流動資産

　　　　現金預金 10,904,198 1,103,693 12,007,891

　　　　売掛金 618,501 618,501

        流動資産合計 0 11,522,699 1,103,693 0 12,626,392

  ２．固定資産

（1）その他固定資産

　　　　機械装置 45,218,999 0 0 45,218,999

         その他固定資産合計 45,218,999 0 0 45,218,999

        固定資産合計 45,218,999 0 0 45,218,999

  ３．繰延資産

　　　　創立費 0 0 0 0

        繰延資産合計 0 0 0 0 0

　　　　資産合計 56,741,698 1,103,693 57,845,391

Ⅱ　　負債の部

  １．流動負債

　　　　未払金 1,356 1,356

　　　　預り金 0 0

　　　　未払法人税等 126,000 70,000 196,000

       流動負債合計 0 127,356 70,000 0 197,356

  １．固定負債

　　　　長期借入金 66,061,300 0 0 66,061,300

        固定負債合計 66,061,300 0 0 66,061,300

        負債合計 66,188,656 70,000 0 66,258,656

Ⅲ　　正味財産の部

  １．一般正味財産 △ 9,446,958 1,033,693 0 △ 8,413,265

　　　（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　　　（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

        正味財産合計 △ 9,446,958 1,033,693 △ 8,413,265

　　　　負債及び正味財産合計 56,741,698 1,103,693 57,845,391

貸借対照表内訳表

平成３１年３月３１日　現在

(単位：円)

科　　目 実施事業等会計 その他会計 内部取引消去 合計法人会計



法人名　：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

　　 ①受取会費

　　　　賛助会員受取会費 350,000 350,000 0

        　 受取会費計 350,000 350,000 0

　 　②事業収益

　　　　売電事業収益 9,783,278 9,967,606 △ 184,328

　　　　環境啓発事業収益 0 0 0

        　 事業収益計 9,783,278 9,967,606 △ 184,328

　 　③雑収益

　　　　受取利息 104 102 2

　　　　その他雑収益 13 16 △ 3

        　　  雑収益計 117 118 △ 1

        経常収益計 10,133,395 10,317,724 △ 184,329

    (２)経常費用

      事業費

　　　　　支払寄付金 850,000 500,000 350,000

　　　　　旅費交通費 7,060 3,680 3,380

　　　　　保険料 242,640 244,940 △ 2,300

　　　　　租税公課 735,800 814,300 △ 78,500
　　　　　通信運搬費 18,714 450 18,264
　　　　　消耗品費 0 0 0
　　　　　賃借料 77,280 0 77,280

　　　　　委託費 60,000 0 60,000
　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　印刷製本費 536,382 1,040,634 △ 504,252

　　　　　水道光熱費 19,645 18,952 693

　　　　　支払手数料 4,130 712 3,418

　　　　　環境啓発費 187,295 107,353 79,942

　　　　　減価償却費 6,049,704 6,859,076 △ 809,372

　　　　　支払利息 1,161,907 1,191,863 △ 29,956

        事業費計 9,950,557 10,781,960 △ 831,403

      管理費

　　　　　人件費 0 0 0

          人件費計 0 0 0

        事務費

　　　　 会議費 164,760 113,688 51,072

          消耗品費 324 108 216
          租税公課 10,600 32,450 △ 21,850
          通信運搬費 766 20,014 △ 19,248

　　　　 交際費 4,082 10,800 △ 6,718

      　  支払手数料 0 21,728 △ 21,728

      　  旅費交通費 24,370 22,520 1,850

      　  減価償却費 0 26,738 △ 26,738

          事務費計 204,902 248,046 △ 43,144

        管理費計 204,902 248,046 △ 43,144

        経常費用計 10,155,459 11,030,006 △ 874,547

          当期経常増減額 △ 22,064 △ 712,282 690,218

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益

    (２)経常外費用

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 22,064 △ 712,282 690,218

　　　　 法人税、住民税、事業税等 196,013 188,813 7,200

          当期一般正味財産増減額 △ 218,077 △ 901,095 683,018

          一般正味財産期首残高 △ 8,195,188 △ 7,294,093 △ 901,095

          一般正味財産期末残高 △ 8,413,265 △ 8,195,188 △ 218,077

Ⅱ　　指定正味財産増減の部 － － -

Ⅲ　　正味財産期末残高 △ 8,413,265 △ 8,195,188 △ 218,077

正味財産増減計算書

平成３１年３月３１日現在

(単位：円)

科　　目 当　年　度
 前　年　度
 増　減



法人名　：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

　　 ②受取会費

　　　　賛助会員受取会費 350,000 350,000

        　 受取会費計 350,000 350,000

　 　③事業収益

　　　　売電事業収益 9,783,278 9,783,278

　　　　環境啓発事業収益 0

        　 事業収益計 9,783,278 9,783,278

　 　④雑収益

　　　　受取利息 104 104

　　　　その他雑収益 13 13

        　　  雑収益計 117 0 117

        経常収益計 0 9,783,395 350,000 10,133,395

    (２)経常費用

      事業費

　　　　　支払寄付金 850,000 850,000

　　　　　旅費交通費 7,060 7,060

　　　　　保険料 242,640 242,640

　　　　　租税公課 735,800 735,800

　　　　　通信運搬費 18,714 18,714
　　　　　賃借料 77,280 77,280
　　　　　委託費 60,000 60,000
　　　　　印紙製本費 536,382 536,382

　　　　　水道光熱費 19,645 19,645

　　　　　支払手数料 4,130 4,130

　　　　　環境啓発費 187,295 187,295

　　　　　減価償却費 6,049,704 6,049,704

　　　　　支払利息 1,161,907 1,161,907

        事業費計 1,573,677 8,376,880 0 0 9,950,557

      管理費

　　　　　人件費 0 0 0 0 0

          人件費計 0 0 0 0 0

        事務費

　　　　 会議費 164,760 164,760

          消耗品費 324 324

　　　　  租税公課 10,600 10,600

          通信運搬費 766 766

　　　　 交際費 4,082 4,082

      　  旅費交通費 24,370 24,370

          事務費計 0 0 204,902 204,902

        管理費計 0 0 204,902 204,902

        経常費用計 1,573,677 8,376,880 204,902 10,155,459

          当期経常増減額 △ 1,573,677 1,406,515 145,098 △ 22,064

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益 －

    (２)経常外費用 －

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,573,677 1,406,515 145,098 △ 22,064

　　　　 法人税、住民税、事業税等 126,000 70,013 196,013

          当期一般正味財産増減額 △ 1,573,677 1,280,515 75,085 △ 218,077

          一般正味財産期首残高 △ 5,394,402 △ 4,904,421 2,103,635 △ 8,195,188

          一般正味財産期末残高 △ 6,968,079 △ 3,623,906 2,178,720 △ 8,413,265

Ⅱ　　指定正味財産増減の部 0 0 0 0

Ⅲ　　正味財産期末残高 △ 6,968,079 △ 3,623,906 2,178,720 △ 8,413,265

内部取引消去 合計

(単位：円)

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

正味財産増減計算書内訳表

科　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計



1.重要な会計方針

（1）　固定資産の減価償却の方法

　　　機械装置・・・　法人税法の規定による定率法によっている。

8,229,852

8,869,675

9,102,213

12,799,521

9,421,545

7,950,913

11,180,564

5,026,045

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目 取得価額 減価償却累計額

7,747,78716,617,462

３.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

17,053,126

23,980,085

17,651,397

当期末残高

太陽光発電設備　西京高校

太陽光発電設備　西京まち美化事務所

太陽光発電設備　春日丘中学校

太陽光発電設備　大枝中学校

5,650,105

合計 85,978,220 40,759,221 45,218,999

財務諸表に対する注記

２.担保に供している資産

固定資産のうち45,218,999円(帳簿価額）は、長期借入金50,961,300円の担保に付している。

太陽光発電設備　大将軍小学校

10,676,150


